W
ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от И 0r lrl 6 Ns ýв

О назначении гryбличньп< сrryшаний
по проекту постановления Главы
города Смоленска
(О предоставлении разрешения на

условно разрешенный вид
использования земельного участка с
кадастровым номером
67:27:00З 1317:206>

В соответствии с Гралостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06. 10.2003 Ns 13 1-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерацип>, Порядком
проведения rrубличilых сrryшаний, общественных обсуждений и опросов
гршкдан в городе Смоленске, уtвержденным решением 24-й сессии
Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.200б ЛЬ 237, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

постановляю:

1. Назначить проведение публичных сJIушаний по проекту постановления
Главы города Смоленска (О предоставлении р€врешения на условно
рzврешенный вид использованиrI земельного rIастка с кадастровым номером
67 :27 :00З LЗ t7 :206> (приложение).- 2. Срок проведения гryбличньtх сJIушаний со дня оповещения жителей
Города Смоленска об I,D( проведении до дЕя огryбликования закJIючения о
результатах гryбличных сJryшаний не может быть более одного месяца.

3. Оповещение о начале гryбличньтх слушаний не позднее чем за семь
днеЙ до дня р€вмещения на официшrьном саЙте Администрации города
Смоленска проекта постановлениJI, подлежащего рассмотрению на гцrбличных
сJý.шаниях, подлежит огryбликованию в газете <<Смоленские городские
известиrD).

2

4. Участниками публичных с.гryшаний явJuIются граждане, постоянно
прожив€lющие в пределах территориальной зоны П5 (зона размещениrI
производственных объектов V класса санитарной классификации), в цраницах
которой расположен земельный rIасток с кадастровым номером
67:27:0031-3|7:206, правообладатели находящихся в |раницах этой
территориаiьной зоны земельных участков и ("ли) расположенных на них
объектов капитtlльного строительства, граждане, постоянно проживающие в
границах земельных r{астков, прилегающих к вышеукЕванному земельному
rIастку, правообладатели таких земельных r{астков или расположенньIх на
них объектов капит€шьного строитёльства, правообпадатели помещений,
явJIяющихся частью таких объектов

5. Собрание )ластников публичных слушаний провести 22.04.2025
в 12 ЧасоВ 15 мин}rт в конференц-зале Ддминистрации города Смоленска по
адресу: РоссиЙская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Октябрьской РевоJIюции, дом ll2.
' 6. Организацию гryбличных слушаний возложить на Администрацию
города Смоленска.

Расходы, связанные с организацией и проведением гryбличньгх слушаний
по проекту постановлениrt Главы города Смоленска (О предоставлении
р€Врешения.на условно р€lзрешенный вид использовани[ земельного rIастка с
каДастровым номером 67:27:00З1-317:206>>, несет физическое лицо,
заинтересованное в предоставлении такого разрешения.

7. МУнициfl€lльному казённому учреждению <Городское информационное
агентство)> огryбликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

8. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска рzвместить настоящее пост€tновление на официшlьном сайте
Администрации города Смоленска. /

А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Главы
города Смоленска
от 0/,0ц. ij?J Ns fd

проект

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предоставлении р€врешения на

условно разрешенный вид
исполъзования земельного }частка с
кадастровым номером
67:27:003l3l7:206

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федерапьным законом от 06.1 0.2003 J\b 13 1-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
постановлением Администрации города Смоленска от З0.09.2021 ЛЬ 2531-адм
<Об утверждении Правил землепользованиjI и застройки города Смоленскa>), на
основании протокола гryбличных сrryшаний от
о резулътатах гryбличньгх сrryшаний от

Ns _, закJIючениrI

рекомендации о
предоставлении ра:}решения от подготовленной комиссией по
землепользованию и застройке города Смоленска, руководствуясь Уставом
города Смоленска,

постановляю:

1. Предоставить разрешение на условно рЕlзрешенный вид использования
земельного yIacTKa с кадастровым номером 67:27:0031-3|7:206 площадью
923 кв. м с вIцом разрешенного исполъзования <Под зданием мойки площадью
3|2,5 кв. м, нежилым помещением Ns 3 площадью 15,9 кв. м, подъездной
площадкой площадью 442 кв.м, открытой хозяйственной площадкой дJIя
хранениrI средств матери€rльно-технического снабжения Iшощадью
6640,6 кв. м) по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город
Смоленск, поселок Тихвинка,7| в территоричшьной зоне П5 (зона рЕвмещения
производственных объектов V класса санитарной классификации) - <Объекты

дорожного сервисa)>.

2

2. Муниципaльному казённому учреждению <<городское информационное

агентство) огryбликоватъ настоящее постановление в средствах массовой

информации.
3. Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска р€вместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации города Смоленска.

А.А. Новиков